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La necesidad de contar con indicadores estadísticos y socio-

demográficos que permitan medir y describir la realidad de la 

Ciudad de Buenos Aires para el diseño de políticas públicas exige 

el conocimiento de la cantidad de población residente en ella. 

La Dirección General de Estadística y Censos del Gobierno 

de la Ciudad de Buenos Aires, en su misión de obtener, 

proveer y publicar información estadística sobre esta  

Ciudad difunde, a través del presente informe, los resultados de 

la estimación de la población por sexo y grupo de edad según 

comuna para los años 2011 y 2012. Asimismo, se acompaña la 

presentación con una sucinta descripción de la metodología 

empleada.

Se partió de las proyecciones de población por sexo y 

grupo de edad para el total país y para cada una de las 

jurisdicciones, elaboradas para el período 2001/2015 

por indec y vigentes hasta la elaboración de las nuevas  

proyecciones. Las mismas han sido utilizadas para ajustar las 

proyecciones de la Ciudad por sexo y edad de manera tal que 

la suma de la población por comuna se ajuste a esos totales.

La información que sirvió como punto de partida para el desarrollo 

de las estimaciones es la serie de población por sexo y grupo 

de edad para cada una de las quince comunas que integran 

la Ciudad de Buenos Aires para el período 2001-2010. Esta  

información se encuentra publicada en el Informe de Resultados 258 

que esta Dirección General realizara en junio 2006.

Los cuadros 1 y 2 presentan las proyecciones elaboradas por 

indec para los años 2011 y 2012:

Cuadro 1
Proyección de la población por sexo y 
grupo de edad. Ciudad de Buenos Aires. 
Año 2011

Grupo 
de edad 
(años)

Población

Total Varón Mujer

Total 3.065.461 1.419.656 1.645.805
0-4 198.034 100.819 97.215
5-9 206.793 105.256 101.537
10-14 181.959 92.215 89.744
15-19 180.099 89.907 90.192
20-24 197.196 96.024 101.172
25-29 228.601 108.761 119.840
30-34 253.750 121.467 132.283
35-39 234.603 113.628 120.975
40-44 200.590 98.980 101.610
45-49 182.914 88.415 94.499
50-54 174.455 81.995 92.460
55-59 166.592 76.014 90.578
60-64 154.911 67.475 87.436
65-69 139.850 57.214 82.636
70-74 118.168 44.709 73.459
75-79 99.840 35.394 64.446
80 y más 147.106 41.383 105.723

Fuente: indec (2005). Serie análisis demográfico 31.

Cuadro 2
Proyección de la población por sexo y 
grupo de edad. Ciudad de Buenos Aires.  
Año 2012

Grupo 
de edad 
(años)

Población

Total Varón Mujer

Total 3.072.426 1.424.723 1.647.703
0-4 196.047 99.810 96.237
5-9 206.662 105.226 101.436
10-14 189.666 96.248 93.418
15-19 179.897 89.816 90.081
20-24 194.664 94.762 99.902
25-29 225.197 107.149 118.048
30-34 249.404 119.033 130.371
35-39 241.264 116.653 124.611
40-44 204.834 100.945 103.889
45-49 183.700 89.285 94.415
50-54 174.400 82.467 91.933
55-59 166.190 76.119 90.071
60-64 155.223 68.028 87.195
65-69 140.600 57.799 82.801
70-74 118.723 45.032 73.691
75-79 98.726 34.875 63.851
80 y más 147.229 41.476 105.753

Fuente: indec (2005). Serie análisis demográfico 31.
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El método elegido para proyectar - para cada comuna y por sexo 

– la población en cada grupo de edad es el método del alisado 

exponencial. Se trata de un método estadístico que utiliza una 

ecuación de promedio móvil, exponencialmente ponderado, que 

alisa las variaciones de los datos de una serie y, luego, a partir 

de la serie alisada realiza pronósticos para los futuros valores 

de la misma. El método estima para cada período un valor como 

suma ponderada de todas las observaciones anteriores dando 

mayor importancia a las observaciones más recientes. Utiliza 

ponderaciones y combinación lineal de todos los valores de la 

serie original con la particularidad de que la ponderación de-

crece conforme nos vamos alejando del período inicial tomado 

como origen. 

Una vez realizado el trabajo de estimación de acuerdo con el mé-

todo elegido, debe tenerse en cuenta que los totales de población 

por sexo y grupo de edad para el total de la Ciudad deben coincidir 

con los totales estimados por indec y presentados en el Cuadro 1. 

Para ello, se respetó en cada sexo y grupo de edad, la distribución 

porcentual de la población por comuna resultantes de la proyección 

por el método del alisado exponencial, para luego aplicar esta 

distribución a la población estimada por indec y así obtener la 

apertura por comuna. Además, se efectuó el ajuste final necesario 

para que los totales de población resulten en números naturales y 

no decimales. De esta manera, las proyecciones para 2011 y 2012 

resultan de tal manera que los valores de la población por grupo de 

edad y sexo resultan idénticas a la de los Cuadros 1 y 2 respectiva-

mente. Los Cuadros 3 y 4 presentan la distribución de la población 

obtenida por comuna.

Cuadro 3
Estimación de la población por sexo  
según comuna. Ciudad de Buenos Aires. 
Año 2011

Comuna
Población

Total Varón Mujer

Total 3.065.461 1.419.656 1.645.805

1 200.554 93.906 106.648

2 186.650 82.390 104.260

3 208.865 95.860 113.005

4 247.105 117.567 129.538

5 187.490 85.845 101.645

6 183.800 83.502 100.298

7 217.745 101.640 116.105

8 190.992 91.620 99.372

9 166.712 78.263 88.449

10 173.122 80.631 92.491

11 198.461 92.894 105.567

12 200.108 93.202 106.906

13 251.634 114.483 137.151

14 254.897 115.676 139.221

15 197.326 92.177 105.149

Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda gcba).

Cuadro 4
Estimación de la población por sexo  
según comuna. Ciudad de Buenos Aires. 
Año 2012

Comuna
Población

Total Varón Mujer

Total 3.072.426 1.424.723 1.647.703

1 201.285 94.363 106.922

2 186.888 82.602 104.286

3 209.588 96.398 113.190

4 249.080 118.694 130.386

5 187.373 85.937 101.436

6 183.758 83.577 100.181

7 218.422 102.103 116.319

8 193.154 92.762 100.392

9 166.860 78.435 88.425

10 173.174 80.656 92.518

11 198.241 92.885 105.356

12 199.942 93.193 106.749

13 251.962 114.773 137.189

14 255.138 115.907 139.231

15 197.561 92.438 105.123

Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda gcba).
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Cuadro 5 Comparación entre población estimada antes y después del ajuste. Ciudad de Buenos Aires. Año 2011

Comuna
Varón Mujer

No ajustada Ajustada No ajustada Ajustada

Total 1.420.380 1.419.656 1.647.446 1.645.805

1 93.952 93.906 106.736 106.648

2 82.482 82.390 104.405 104.260

3 95.912 95.860 113.121 113.005

4 117.606 117.567 129.663 129.538

5 85.877 85.845 101.725 101.645

6 83.541 83.502 100.389 100.298

7 101.702 101.640 116.237 116.105

8 91.637 91.620 99.454 99.372

9 78.301 78.263 88.546 88.449

10 80.685 80.631 92.605 92.491

11 92.937 92.894 105.684 105.567

12 93.249 93.202 107.026 106.906

13 114.524 114.483 137.262 137.151

14 115.758 115.676 139.340 139.221

15 92.218 92.177 105.252 105.149

 Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda gcba).

Cuadro 6 Comparación entre población estimada antes y después del ajuste. Ciudad de Buenos Aires. Año 2012

Comuna
Varón Mujer

No ajustada Ajustada No ajustada Ajustada

Total 1.425.268 1.424.723 1.649.046 1.647.703

1 94.400 94.363 106.991 106.922

2 82.689 82.602 104.419 104.286

3 96.441 96.398 113.292 113.190

4 118.709 118.694 130.477 130.386

5 85.960 85.937 101.505 101.436

6 83.619 83.577 100.265 100.181

7 102.159 102.103 116.434 116.319

8 92.749 92.762 100.440 100.392

9 78.459 78.435 88.504 88.425

10 80.701 80.656 92.610 92.518

11 92.912 92.885 105.446 105.356

12 93.221 93.193 106.840 106.749

13 114.801 114.773 137.285 137.189

14 115.982 115.907 139.335 139.231

15 92.466 92.438 105.204 105.123

 Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda gcba).

Una vez corrido el modelo de alisado exponencial, su  

predicción para los años 2011 y 2012 y el ajuste de acuerdo 

con las proyecciones de indec el resultado de la pobla-

ción obtenida por comuna y presentada en los cuadros preceden-

tes se sometió a una serie de evaluaciones, controles y  

consistencias internas. Un acercamiento práctico al  

estudio de la bondad del ajuste consiste en comparar los valores 

obtenidos de la población por sexo y según comuna proporcio-

nados por el método del alisado exponencial antes y después 

del ajuste.
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La estimación resulta adecuada, en tanto y en cuanto se mantiene 

estable en el tiempo la distribución porcentual de la población 

de cada sexo por comuna a lo largo del tiempo, tal como sugiere 

el análisis del Cuadro 7.

Cuadro 7 Evolución de la población por sexo según comuna. Ciudad de Buenos Aires. Años 2009/2012

Comuna
Varón Mujer

2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012

Total 1.409.151 1.414.500 1.419.656 1.424.723 1.641.577 1.643.809 1.645.805 1.647.703

1 93.044 93.484 93.906 94.363 106.186 106.419 106.648 106.922

2 82.091 82.147 82.390 82.602 104.496 104.210 104.260 104.286

3 94.887 95.367 95.860 96.398 112.569 112.797 113.005 113.190

4 115.479 116.495 117.567 118.694 127.797 128.691 129.538 130.386

5 85.565 85.723 85.845 85.937 101.982 101.841 101.645 101.436

6 83.201 83.384 83.502 83.577 100.504 100.411 100.298 100.181

7 100.581 101.123 101.640 102.103 115.536 115.856 116.105 116.319

8 89.505 90.537 91.620 92.762 97.283 98.310 99.372 100.392

9 77.782 78.060 78.263 78.435 88.320 88.428 88.449 88.425

10 80.367 80.549 80.631 80.656 92.460 92.487 92.491 92.518

11 92.813 92.882 92.894 92.885 105.870 105.766 105.567 105.356

12 93.087 93.194 93.202 93.193 107.161 107.068 106.906 106.749

13 113.953 114.233 114.483 114.773 137.113 137.149 137.151 137.189

14 115.151 115.435 115.676 115.907 139.227 139.233 139.221 139.231

15 91.645 91.887 92.177 92.438 105.073 105.143 105.149 105.123

 Fuente: Dirección General de Estadística y Censos (Ministerio de Hacienda gcba).

Adjunto, en el anexo, la Dirección General de Estadística 

y Censos presenta la estimación de la población por sexo  

y grupo de edad para cada una de las comunas que integran la  

Ciudad de Buenos Aires al 01 de julio de 2011 y al 01 de julio de 2012.



5Proyección de la población por sexo y edad según comuna. Año 2011 - 2012 |  Mayo de 2012

A
n

ex
o

 1
P

ro
ye

cc
ió

n
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 p

or
 s

ex
o,

 g
ru

p
o 

d
e 

ed
ad

 y
 c

om
un

a.
 C

iu
d

ad
 d

e 
B

ue
n

os
 A

ir
es

. A
ño

 2
01

1

V
ar

ón

G
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
  

(a
ñ

os
)

To
ta

l
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

To
ta

l
1

.4
1

9
.6

5
6

9
3

.9
0

6
8

2
.3

9
0

9
5

.8
6

0
1

1
7

.5
6

7
8

5
.8

4
5

8
3

.5
0

2
1

0
1

.6
4

0
9

1
.6

2
0

7
8

.2
6

3
8

0
.6

3
1

9
2

.8
9

4
9

3
.2

0
2

1
1

4
.4

8
3

1
1

5
.6

7
6

9
2

.1
7

7

0-
4

1
0

0
.8

1
9

7.
04

4
5.

03
4

7.
31

5
9.

73
3

5.
80

3
5.

79
4

7.
71

7
7.

81
0

5.
79

3
5.

42
9

5.
84

3
5.

73
6

7.
70

9
7.

93
1

6.
12

8

5-
9

1
0

5
.2

5
6

7.
40

2
5.

33
7

7.
71

0
10

.2
19

6.
06

3
6.

08
2

8.
08

9
8.

18
2

5.
93

1
5.

58
4

5.
96

7
5.

88
2

8.
14

2
8.

30
3

6.
36

3

10
-1

4
9

2
.2

1
5

5.
98

9
4.

65
8

6.
28

5
9.

43
8

5.
41

8
4.

89
9

6.
97

7
7.

93
4

5.
20

7
5.

01
9

5.
60

1
5.

57
6

6.
77

6
6.

54
4

5.
89

4

15
-1

9
8

9
.9

0
7

5.
42

3
4.

17
5

5.
65

6
9.

05
5

5.
25

8
4.

70
4

6.
80

4
7.

78
8

5.
42

4
5.

22
5

5.
89

1
5.

92
0

6.
40

0
6.

27
6

5.
90

8

20
-2

4
9

6
.0

2
4

5.
35

0
4.

48
9

5.
81

5
9.

02
8

5.
66

1
5.

43
7

7.
31

1
7.

68
6

5.
73

4
5.

87
3

6.
56

7
6.

87
6

7.
12

1
6.

68
6

6.
39

0

25
-2

9
1

0
8

.7
6

1
6.

20
7

6.
62

6
6.

50
7

9.
21

4
6.

26
6

6.
06

9
8.

03
0

7.
55

8
6.

08
3

6.
58

9
7.

53
1

7.
72

6
8.

61
1

8.
35

9
7.

38
5

30
-3

4
1

2
1

.4
6

7
8.

38
8

9.
36

6
8.

39
9

9.
50

3
7.

26
5

6.
65

0
8.

32
4

7.
44

8
6.

17
9

6.
67

8
7.

67
1

7.
75

6
9.

41
2

10
.7

07
7.

72
1

35
-3

9
1

1
3

.6
2

8
8.

33
7

8.
08

9
8.

39
2

8.
77

0
7.

05
9

6.
70

3
7.

57
3

6.
90

5
5.

56
7

5.
61

7
6.

99
7

6.
96

9
9.

40
4

10
.1

79
7.

06
7

40
-4

4
9

8
.9

8
0

7.
13

6
5.

65
9

7.
41

9
7.

64
8

6.
29

9
5.

90
1

6.
67

8
5.

90
9

5.
04

1
5.

00
4

6.
21

3
6.

04
1

8.
80

3
8.

82
6

6.
40

3

45
-4

9
8

8
.4

1
5

6.
18

9
4.

66
5

6.
19

9
6.

58
4

5.
71

7
5.

41
1

6.
00

0
5.

07
5

4.
67

3
5.

00
3

5.
89

5
5.

86
6

7.
42

6
7.

68
3

6.
02

9

50
-5

4
8

1
.9

9
5

5.
53

3
4.

18
8

5.
43

5
6.

21
1

5.
19

4
5.

32
1

5.
75

1
4.

46
8

4.
44

9
4.

91
1

5.
83

4
5.

82
7

6.
59

1
6.

64
9

5.
63

3

55
-5

9
7

6
.0

1
4

4.
90

6
4.

07
1

4.
97

4
5.

62
1

4.
78

3
4.

97
1

5.
40

4
3.

73
6

4.
21

5
4.

71
4

5.
46

4
5.

42
8

6.
29

5
6.

25
3

5.
17

9

60
-6

4
6

7
.4

7
5

4.
41

8
4.

24
7

4.
19

8
4.

62
4

4.
15

8
4.

37
2

4.
66

6
3.

09
1

3.
69

8
4.

08
9

4.
75

1
4.

88
6

5.
90

5
5.

87
2

4.
50

0

65
-6

9
5

7
.2

1
4

3.
73

7
3.

97
8

3.
53

6
3.

82
7

3.
42

5
3.

56
9

3.
87

1
2.

63
3

3.
18

1
3.

35
8

3.
99

0
4.

07
4

5.
21

8
5.

19
1

3.
62

6

70
-7

4
4

4
.7

0
9

2.
93

4
2.

93
8

2.
89

5
3.

06
7

2.
68

4
2.

76
8

3.
06

8
2.

16
1

2.
59

1
2.

70
6

3.
07

1
3.

08
4

3.
96

4
3.

83
8

2.
94

0

75
-7

9
3

5
.3

9
4

2.
24

8
2.

15
5

2.
37

8
2.

44
4

2.
14

9
2.

19
0

2.
43

1
1.

67
8

2.
12

4
2.

23
9

2.
53

1
2.

51
8

3.
02

5
2.

93
8

2.
34

6

80
 y

 m
á

s
4

1
.3

8
3

2.
66

5
2.

71
5

2.
74

7
2.

58
1

2.
64

3
2.

66
1

2.
94

6
1.

55
8

2.
37

3
2.

59
3

3.
07

7
3.

03
7

3.
68

1
3.

44
1

2.
66

5

Co
n

ti
n

ú
a



6 Dirección General de Estadística y Censos gcba

A
n

ex
o

 1
P

ro
ye

cc
ió

n
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 p

or
 s

ex
o,

 g
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
 y

 c
om

u
n

a
. C

iu
d

a
d

 d
e 

B
u

en
os

 A
ir

es
. A

ñ
o 

20
11

 (c
on

ti
n

u
a

ci
ón

)

M
u

je
r

G
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
  

(a
ñ

os
)

To
ta

l
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

To
ta

l
1

.6
4

5
.8

0
5

1
0

6
.6

4
8

1
0

4
.2

6
0

1
1

3
.0

0
5

1
2

9
.5

3
8

1
0

1
.6

4
5

1
0

0
.2

9
8

1
1

6
.1

0
5

9
9

.3
7

2
8

8
.4

4
9

9
2

.4
9

1
1

0
5

.5
6

7
1

0
6

.9
0

6
1

3
7

.1
5

1
1

3
9

.2
2

1
1

0
5

.1
4

9

0-
4

9
7

.2
1

5
6.

80
3

4.
88

1
7.

06
7

9.
34

9
5.

59
9

5.
61

7
7.

45
5

7.
47

7
5.

56
3

5.
22

6
5.

63
3

5.
52

7
7.

45
1

7.
66

1
5.

90
6

5-
9

1
0

1
.5

3
7

7.
15

9
5.

16
9

7.
46

8
9.

81
6

5.
84

5
5.

91
7

7.
80

5
7.

81
4

5.
69

3
5.

38
6

5.
76

1
5.

66
6

7.
86

0
8.

04
0

6.
13

8

10
-1

4
8

9
.7

4
4

5.
87

0
4.

55
2

6.
18

9
9.

17
6

5.
24

4
4.

86
2

6.
76

2
7.

58
8

5.
08

7
4.

85
5

5.
41

1
5.

36
2

6.
60

6
6.

49
5

5.
68

5

15
-1

9
9

0
.1

9
2

5.
43

9
4.

31
0

5.
71

1
9.

00
6

5.
24

6
4.

77
7

6.
85

6
7.

70
4

5.
40

7
5.

23
1

5.
86

0
5.

90
3

6.
51

6
6.

34
2

5.
88

4

20
-2

4
1

0
1

.1
7

2
5.

66
9

4.
77

4
6.

16
1

9.
43

1
5.

87
7

5.
76

7
7.

70
0

8.
05

8
5.

99
8

6.
20

4
6.

83
6

7.
32

0
7.

53
0

7.
11

4
6.

73
3

25
-2

9
1

1
9

.8
4

0
7.

03
3

7.
50

1
7.

35
2

10
.0

44
6.

96
0

6.
81

1
8.

69
3

8.
29

1
6.

60
8

7.
01

2
8.

01
5

8.
30

3
9.

75
3

9.
55

3
7.

91
1

30
-3

4
1

3
2

.2
8

3
8.

90
9

11
.1

06
9.

70
6

10
.2

02
7.

94
5

7.
47

4
8.

92
9

7.
95

1
6.

60
4

6.
94

2
8.

00
5

8.
14

5
10

.5
99

11
.6

47
8.

11
9

35
-3

9
1

2
0

.9
7

5
8.

71
0

9.
30

8
8.

86
6

8.
88

4
7.

75
9

7.
49

1
7.

97
9

6.
79

5
5.

76
5

5.
90

5
7.

12
3

7.
19

2
10

.5
46

11
.3

75
7.

27
7

40
-4

4
1

0
1

.6
1

0
7.

26
1

6.
87

1
7.

30
0

7.
39

1
6.

44
5

6.
19

1
6.

61
9

5.
66

6
4.

96
5

5.
21

2
6.

14
4

6.
21

0
9.

13
8

9.
74

4
6.

45
3

45
-4

9
9

4
.4

9
9

6.
33

8
5.

90
0

6.
73

4
6.

88
5

6.
17

2
6.

03
7

6.
37

0
4.

92
6

4.
77

2
5.

22
6

5.
98

5
6.

16
1

8.
23

3
8.

46
4

6.
29

6

50
-5

4
9

2
.4

6
0

5.
79

8
5.

62
7

6.
29

8
6.

61
7

6.
10

4
6.

07
7

6.
38

7
4.

51
0

4.
76

2
5.

41
5

6.
21

9
6.

39
3

8.
03

3
7.

99
7

6.
22

3

55
-5

9
9

0
.5

7
8

5.
45

1
5.

74
7

6.
09

3
6.

14
7

5.
88

5
6.

11
2

6.
18

6
4.

19
9

4.
59

0
5.

40
9

6.
20

0
6.

26
4

8.
07

7
8.

16
5

6.
05

3

60
-6

4
8

7
.4

3
6

5.
37

0
5.

93
8

5.
84

9
5.

66
9

5.
65

1
5.

84
5

5.
90

8
3.

92
5

4.
43

1
5.

07
4

5.
91

6
6.

03
5

8.
06

3
8.

03
9

5.
72

3

65
-6

9
8

2
.6

3
6

5.
25

6
5.

96
2

5.
46

9
5.

27
0

5.
26

0
5.

48
3

5.
55

8
3.

76
1

4.
32

2
4.

63
5

5.
50

2
5.

57
5

7.
63

9
7.

78
7

5.
15

7

70
-7

4
7

3
.4

5
9

4.
74

1
5.

18
6

4.
95

9
4.

67
5

4.
66

9
4.

80
2

5.
01

1
3.

43
4

4.
04

6
4.

30
3

4.
96

1
4.

98
5

6.
49

8
6.

55
6

4.
63

3

75
-7

9
6

4
.4

4
6

4.
10

6
4.

25
3

4.
42

6
4.

17
8

4.
07

6
4.

12
1

4.
48

3
2.

96
2

3.
73

3
3.

90
8

4.
48

4
4.

55
1

5.
51

9
5.

48
3

 4
.1

63

80
 y

 m
á

s
1

0
5

.7
2

3
6.

73
5

7.
17

5
7.

35
7

6.
79

8
6.

90
8

6.
91

4
7.

40
4

4.
31

1
6.

10
3

6.
54

8
7.

51
2

7.
31

4
9.

09
0

8.
75

9
6.

79
5

Co
n

ti
n

ú
a



7Proyección de la población por sexo y edad según comuna. Año 2011 - 2012 |  Mayo de 2012

A
n

ex
o

 1
P

ro
ye

cc
ió

n
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 p

or
 s

ex
o,

 g
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
 y

 c
om

u
n

a
. C

iu
d

a
d

 d
e 

B
u

en
os

 A
ir

es
. A

ñ
o 

20
11

 (c
on

cl
u

si
ón

)

A
m

b
o

s 
se

xo
s

G
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
  

(a
ñ

os
)

To
ta

l
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

To
ta

l
3

.0
6

5
.4

6
1

2
0

0
.5

5
4

1
8

6
.6

5
0

2
0

8
.8

6
5

2
4

7
.1

0
5

1
8

7
.4

9
0

1
8

3
.8

0
0

2
1

7
.7

4
5

1
9

0
.9

9
2

1
6

6
.7

1
2

1
7

3
.1

2
2

1
9

8
.4

6
1

2
0

0
.1

0
8

2
5

1
.6

3
4

2
5

4
.8

9
7

1
9

7
.3

2
6

0-
4

1
9

8
.0

3
4

13
.8

47
9.

91
5

14
.3

82
19

.0
82

11
.4

02
11

.4
11

15
.1

72
15

.2
87

11
.3

56
10

.6
55

11
.4

76
11

.2
63

15
.1

60
15

.5
92

12
.0

34

5-
9

2
0

6
.7

9
3

14
.5

61
10

.5
06

15
.1

78
20

.0
35

11
.9

08
11

.9
99

15
.8

94
15

.9
96

11
.6

24
10

.9
70

11
.7

28
11

.5
48

16
.0

02
16

.3
43

12
.5

01

10
-1

4
1

8
1

.9
5

9
11

.8
59

9.
21

0
12

.4
74

18
.6

14
10

.6
62

9.
76

1
13

.7
39

15
.5

22
10

.2
94

9.
87

4
11

.0
12

10
.9

38
13

.3
82

13
.0

39
11

.5
79

15
-1

9
1

8
0

.0
9

9
10

.8
62

8.
48

5
11

.3
67

18
.0

61
10

.5
04

9.
48

1
13

.6
60

15
.4

92
10

.8
31

10
.4

56
11

.7
51

11
.8

23
12

.9
16

12
.6

18
11

.7
92

20
-2

4
1

9
7

.1
9

6
11

.0
19

9.
26

3
11

.9
76

18
.4

59
11

.5
38

11
.2

04
15

.0
11

15
.7

44
11

.7
32

12
.0

77
13

.4
03

14
.1

96
14

.6
51

13
.8

00
13

.1
23

25
-2

9
2

2
8

.6
0

1
13

.2
40

14
.1

27
13

.8
59

19
.2

58
13

.2
26

12
.8

80
16

.7
23

15
.8

49
12

.6
91

13
.6

01
15

.5
46

16
.0

29
18

.3
64

17
.9

12
15

.2
96

30
-3

4
2

5
3

.7
5

0
17

.2
97

20
.4

72
18

.1
05

19
.7

05
15

.2
10

14
.1

24
17

.2
53

15
.3

99
12

.7
83

13
.6

20
15

.6
76

15
.9

01
20

.0
11

22
.3

54
15

.8
40

35
-3

9
2

3
4

.6
0

3
17

.0
47

17
.3

97
17

.2
58

17
.6

54
14

.8
18

14
.1

94
15

.5
52

13
.7

00
11

.3
32

11
.5

22
14

.1
20

14
.1

61
19

.9
50

21
.5

54
14

.3
44

40
-4

4
2

0
0

.5
9

0
14

.3
97

12
.5

30
14

.7
19

15
.0

39
12

.7
44

12
.0

92
13

.2
97

11
.5

75
10

.0
06

10
.2

16
12

.3
57

12
.2

51
17

.9
41

18
.5

70
12

.8
56

45
-4

9
1

8
2

.9
1

4
12

.5
27

10
.5

65
12

.9
33

13
.4

69
11

.8
89

11
.4

48
12

.3
70

10
.0

01
9.

44
5

10
.2

29
11

.8
80

12
.0

27
15

.6
59

16
.1

47
12

.3
25

50
-5

4
1

7
4

.4
5

5
11

.3
31

9.
81

5
11

.7
33

12
.8

28
11

.2
98

11
.3

98
12

.1
38

8.
97

8
9.

21
1

10
.3

26
12

.0
53

12
.2

20
14

.6
24

14
.6

46
11

.8
56

55
-5

9
1

6
6

.5
9

2
10

.3
57

9.
81

8
11

.0
67

11
.7

68
10

.6
68

11
.0

83
11

.5
90

7.
93

5
8.

80
5

10
.1

23
11

.6
64

11
.6

92
14

.3
72

14
.4

18
11

.2
32

60
-6

4
1

5
4

.9
1

1
9.

78
8

10
.1

85
10

.0
47

10
.2

93
9.

80
9

10
.2

17
10

.5
74

7.
01

6
8.

12
9

9.
16

3
10

.6
67

10
.9

21
13

.9
68

13
.9

11
10

.2
23

65
-6

9
1

3
9

.8
5

0
8.

99
3

9.
94

0
9.

00
5

9.
09

7
8.

68
5

9.
05

2
9.

42
9

6.
39

4
7.

50
3

7.
99

3
9.

49
2

9.
64

9
12

.8
57

12
.9

78
8.

78
3

70
-7

4
1

1
8

.1
6

8
7.

67
5

8.
12

4
7.

85
4

7.
74

2
7.

35
3

7.
57

0
8.

07
9

5.
59

5
6.

63
7

7.
00

9
8.

03
2

8.
06

9
10

.4
62

10
.3

94
7.

57
3

75
-7

9
9

9
.8

4
0

6.
35

4
6.

40
8

6.
80

4
6.

62
2

6.
22

5
6.

31
1

6.
91

4
4.

64
0

5.
85

7
6.

14
7

7.
01

5
7.

06
9

8.
54

4
8.

42
1

6.
50

9

80
 y

 m
á

s
1

4
7

.1
0

6
9.

40
0

9.
89

0
10

.1
04

9.
37

9
9.

55
1

9.
57

5
10

.3
50

5.
86

9
8.

47
6

9.
14

1
10

.5
89

10
.3

51
12

.7
71

12
.2

00
9.

46
0

 F
u

en
te

: D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

a
l d

e 
E

st
a

d
ís

ti
ca

 y
 C

en
so

s 
(M

in
is

te
ri

o 
d

e 
H

a
ci

en
d

a
 g

cb
a)

.



8 Dirección General de Estadística y Censos gcba

A
n

ex
o

 2
P

ro
ye

cc
ió

n
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 p

or
 s

ex
o,

 g
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
 y

 c
om

u
n

a
. C

iu
d

a
d

 d
e 

B
u

en
os

 A
ir

es
. A

ñ
o 

20
12

V
a

ró
n

G
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
  

(a
ñ

os
)

To
ta
l

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

To
ta

l
1

.4
2

4
.7

2
3

9
4

.3
6

3
8

2
.6

0
2

9
6

.3
9

8
1

1
8

.6
9

4
8

5
.9

3
7

8
3

.5
7

7
1

0
2

.1
0

3
9

2
.7

6
2

7
8

.4
3

5
8

0
.6

5
6

9
2

.8
8

5
9

3
.1

9
3

1
1

4
.7

7
3

1
1

5
.9

0
7

9
2

.4
3

8

0-
4

9
9

.8
1

0
6.

94
6

4.
99

2
7.

22
5

9.
65

6
5.

75
6

5.
72

2
7.

64
3

7.
74

9
5.

73
2

5.
37

9
5.

79
6

5.
69

1
7.

62
8

7.
81

5
6.

08
0

5-
9

1
0

5
.2

2
6

7.
55

5
5.

38
1

7.
85

6
10

.1
79

6.
05

1
6.

18
2

8.
12

7
8.

05
8

5.
86

6
5.

50
1

5.
78

9
5.

69
7

8.
24

2
8.

46
7

6.
27

5

10
-1

4
9

6
.2

4
8

6.
40

4
4.

89
9

6.
66

8
9.

94
7

5.
58

5
5.

04
4

7.
21

4
8.

38
5

5.
41

1
5.

20
2

5.
81

0
5.

77
5

6.
99

5
6.

80
1

6.
10

8

15
-1

9
8

9
.8

1
6

5.
40

4
4.

13
0

5.
65

2
9.

19
0

5.
24

6
4.

65
9

6.
80

4
7.

92
7

5.
44

3
5.

19
3

5.
85

0
5.

86
6

6.
34

2
6.

22
8

5.
88

2

20
-2

4
9

4
.7

6
2

5.
20

0
4.

20
2

5.
68

8
8.

99
9

5.
57

0
5.

37
4

7.
26

9
7.

76
7

5.
72

5
5.

84
8

6.
52

0
6.

86
8

6.
97

0
6.

44
7

6.
31

5

25
-2

9
1

0
7

.1
4

9
5.

84
3

6.
32

5
6.

18
1

9.
25

5
6.

09
6

5.
93

3
8.

06
7

7.
54

9
6.

09
9

6.
58

9
7.

55
1

7.
72

9
8.

48
4

8.
00

9
7.

43
9

30
-3

4
1

1
9

.0
3

3
8.

21
8

9.
19

0
8.

21
4

9.
32

1
7.

10
6

6.
50

0
8.

17
2

7.
31

5
6.

05
9

6.
59

1
7.

52
4

7.
62

4
9.

13
7

10
.4

98
7.

56
4

35
-3

9
1

1
6

.6
5

3
8.

61
7

8.
66

2
8.

65
2

9.
03

9
7.

19
8

6.
85

6
7.

75
9

7.
14

7
5.

64
6

5.
61

7
7.

10
5

7.
08

9
9.

62
4

10
.4

78
7.

16
4

40
-4

4
1

0
0

.9
4

5
7.

32
7

5.
85

3
7.

69
1

7.
81

6
6.

42
2

5.
91

4
6.

76
9

6.
09

6
5.

09
7

5.
02

3
6.

22
6

6.
04

5
9.

09
8

9.
09

4
6.

47
4

45
-4

9
8

9
.2

8
5

6.
31

4
4.

68
4

6.
30

2
6.

65
5

5.
78

0
5.

44
1

6.
02

3
5.

21
2

4.
68

1
5.

00
7

5.
91

0
5.

90
0

7.
49

2
7.

78
4

6.
10

0

50
-5

4
8

2
.4

6
7

5.
56

1
4.

12
8

5.
49

3
6.

29
5

5.
23

2
5.

35
3

5.
79

9
4.

56
2

4.
47

3
4.

94
5

5.
88

9
5.

85
8

6.
57

2
6.

64
1

5.
66

6

55
-5

9
7

6
.1

1
9

4.
91

1
3.

97
3

5.
00

8
5.

68
3

4.
80

8
4.

99
6

5.
43

8
3.

76
9

4.
22

0
4.

74
7

5.
47

2
5.

42
5

6.
25

5
6.

19
1

5.
22

3

60
-6

4
6

8
.0

2
8

4.
45

3
4.

29
0

4.
20

1
4.

65
3

4.
19

9
4.

43
1

4.
70

4
3.

08
6

3.
69

1
4.

11
9

4.
80

7
4.

95
8

5.
95

4
5.

94
3

4.
53

9

65
-6

9
5

7
.7

9
9

3.
76

7
4.

10
6

3.
56

1
3.

85
6

3.
44

2
3.

57
8

3.
89

5
2.

66
2

3.
20

4
3.

37
9

3.
99

8
4.

06
6

5.
32

9
5.

30
4

3.
65

2

70
-7

4
4

5
.0

3
2

2.
96

8
2.

96
4

2.
91

1
3.

09
9

2.
69

6
2.

78
8

3.
08

7
2.

19
9

2.
60

4
2.

71
4

3.
07

5
3.

09
4

3.
99

3
3.

87
1

2.
96

9

75
-7

9
3

4
.8

7
5

2.
20

7
2.

10
6

2.
34

3
2.

45
8

2.
10

7
2.

14
1

2.
38

4
1.

69
7

2.
10

3
2.

20
2

2.
48

2
2.

46
5

2.
97

3
2.

88
8

2.
31

9

80
 y

 m
á

s
4

1
.4

7
6

2.
66

8
2.

71
7

2.
75

2
2.

59
3

2.
64

3
2.

66
5

2.
94

9
1.

58
2

2.
38

1
2.

60
0

3.
08

1
3.

04
3

3.
68

5
3.

44
8

2.
66

9

Co
n

ti
n

ú
a



9Proyección de la población por sexo y edad según comuna. Año 2011 - 2012 |  Mayo de 2012

A
n

ex
o

 2
P

ro
ye

cc
ió

n
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 p

or
 s

ex
o,

 g
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
 y

 c
om

u
n

a
. C

iu
d

a
d

 d
e 

B
u

en
os

 A
ir

es
. A

ñ
o 

20
12

 (c
on

ti
n

u
a

ci
ón

)

M
u

je
r

G
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
  

(a
ñ

os
)

To
ta

l
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

To
ta

l
1

.6
4

7
.7

0
3

1
0

6
.9

2
2

1
0

4
.2

8
6

1
1

3
.1

9
0

1
3

0
.3

8
6

1
0

1
.4

3
6

1
0

0
.1

8
1

1
1

6
.3

1
9

1
0

0
.3

9
2

8
8

.4
2

5
9

2
.5

1
8

1
0

5
.3

5
6

1
0

6
.7

4
9

1
3

7
.1

8
9

1
3

9
.2

3
1

1
0

5
.1

2
3

0-
4

9
6

.2
3

7
6.

71
1

4.
83

6
6.

98
3

9.
27

3
5.

55
1

5.
55

2
7.

37
9

7.
41

9
5.

50
8

5.
17

7
5.

58
5

5.
48

1
7.

36
8

7.
55

7
5.

85
7

5-
9

1
0

1
.4

3
6

7.
30

2
5.

20
7

7.
60

1
9.

76
4

5.
83

0
6.

00
6

7.
83

7
7.

68
6

5.
61

5
5.

30
8

5.
59

8
5.

49
3

7.
94

9
8.

18
1

6.
05

9

10
-1

4
9

3
.4

1
8

6.
25

5
4.

77
0

6.
54

3
9.

66
2

5.
40

6
4.

98
0

6.
97

8
7.

97
0

5.
27

3
5.

01
3

5.
59

6
5.

53
0

6.
82

3
6.

74
6

5.
87

3

15
-1

9
9

0
.0

8
1

5.
41

6
4.

27
3

5.
70

9
9.

11
9

5.
22

5
4.

73
2

6.
86

3
7.

82
4

5.
42

0
5.

21
0

5.
82

7
5.

85
2

6.
46

0
6.

29
0

5.
86

1

20
-2

4
9

9
.9

0
2

5.
49

0
4.

43
5

5.
99

3
9.

43
9

5.
76

0
5.

68
9

7.
67

8
8.

15
0

6.
01

0
6.

22
4

6.
82

3
7.

37
8

7.
33

5
6.

81
9

6.
67

9

25
-2

9
1

1
8

.0
4

8
6.

73
8

7.
16

1
7.

05
9

10
.0

38
6.

78
1

6.
64

7
8.

70
0

8.
26

8
6.

60
2

6.
99

4
8.

00
7

8.
28

7
9.

61
5

9.
22

5
7.

92
6

30
-3

4
1

3
0

.3
7

1
8.

75
3

11
.0

00
9.

56
6

10
.0

86
7.

80
6

7.
34

6
8.

81
2

7.
87

8
6.

51
8

6.
87

0
7.

89
2

8.
03

5
10

.3
87

11
.4

31
7.

99
1

35
-3

9
1

2
4

.6
1

1
9.

06
0

9.
91

2
9.

17
6

9.
16

0
7.

96
6

7.
67

4
8.

20
2

7.
05

9
5.

86
5

6.
04

5
7.

23
9

7.
28

7
10

.8
60

11
.7

56
7.

35
0

40
-4

4
1

0
3

.8
8

9
7.

53
1

7.
11

4
7.

50
3

7.
54

3
6.

52
9

6.
28

0
6.

70
5

5.
88

4
5.

02
9

5.
29

9
6.

20
8

6.
27

2
9.

35
3

10
.0

93
6.

54
6

45
-4

9
9

4
.4

1
5

6.
39

7
5.

86
8

6.
75

6
6.

93
1

6.
18

0
6.

00
0

6.
36

8
4.

96
9

4.
76

7
5.

18
8

5.
94

1
6.

13
5

8.
20

7
8.

40
5

6.
30

3

50
-5

4
9

1
.9

3
3

5.
75

6
5.

53
8

6.
26

3
6.

64
7

6.
06

9
6.

04
5

6.
36

8
4.

52
3

4.
73

5
5.

37
4

6.
18

5
6.

36
1

7.
94

9
7.

92
3

6.
19

7

55
-5

9
9

0
.0

7
1

5.
38

5
5.

64
7

6.
08

2
6.

13
1

5.
86

8
6.

09
3

6.
16

0
4.

17
4

4.
53

8
5.

39
5

6.
19

0
6.

24
7

8.
01

8
8.

06
9

6.
07

4

60
-6

4
8

7
.1

9
5

5.
32

9
5.

89
5

5.
81

5
5.

66
4

5.
63

3
5.

83
8

5.
88

8
3.

90
3

4.
37

5
5.

05
6

5.
89

4
6.

03
7

8.
08

5
8.

06
8

5.
71

5

65
-6

9
8

2
.8

0
1

5.
25

8
6.

05
8

5.
45

3
5.

25
3

5.
24

9
5.

50
4

5.
53

7
3.

76
2

4.
29

8
4.

64
3

5.
47

9
5.

54
2

7.
72

9
7.

90
0

5.
13

6

70
-7

4
7

3
.6

9
1

4.
75

8
5.

18
3

4.
97

2
4.

69
0

4.
68

0
4.

81
6

5.
02

8
3.

49
5

4.
04

9
4.

30
9

4.
96

9
5.

00
6

6.
51

5
6.

57
3

4.
64

8

75
-7

9
6

3
.8

5
1

4.
06

3
4.

19
6

4.
37

3
4.

15
8

4.
01

0
4.

06
4

4.
42

7
3.

01
5

3.
70

7
3.

86
6

4.
42

5
4.

50
9

5.
46

5
5.

45
1

4.
12

2

80
 y

 m
á

s
1

0
5

.7
5

3
6.

72
0

7.
19

3
7.

34
3

6.
82

8
6.

89
3

6.
91

5
7.

38
9

4.
41

3
6.

11
6

6.
54

7
7.

49
8

7.
29

7
9.

07
1

8.
74

4
6.

78
6

Co
n

ti
n

ú
a



10 Dirección General de Estadística y Censos gcba

A
n

ex
o

 2
P

ro
ye

cc
ió

n
 d

e 
la

 p
ob

la
ci

ón
 p

or
 s

ex
o,

 g
 r

up
o 

d
e 

ed
ad

 y
 c

om
un

a.
 C

iu
d

ad
 d

e 
B

ue
n

os
 A

ir
es

. A
ño

 2
01

2 
(c

on
cl

us
ió

n
)

A
m

b
os

 s
ex

os

G
ru

p
o 

d
e 

ed
a

d
  

(a
ñ

os
)

To
ta

l
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

To
ta

l
3

.0
7

2
.4

2
6

2
0

1
.2

8
5

1
8

6
.8

8
8

2
0

9
.5

8
8

2
4

9
.0

8
0

1
8

7
.3

7
3

1
8

3
.7

5
8

2
1

8
.4

2
2

1
9

3
.1

5
4

1
6

6
.8

6
0

1
7

3
.1

7
4

1
9

8
.2

4
1

1
9

9
.9

4
2

2
5

1
.9

6
2

2
5

5
.1

3
8

1
9

7
.5

6
1

0-
4

1
9

6
.0

4
7

13
.6

57
9.

82
8

14
.2

08
18

.9
29

11
.3

07
11

.2
74

15
.0

22
15

.1
68

11
.2

40
10

.5
56

11
.3

81
11

.1
72

14
.9

96
15

.3
72

11
.9

37

5-
9

2
0

6
.6

6
2

14
.8

57
10

.5
88

15
.4

57
19

.9
43

11
.8

81
12

.1
88

15
.9

64
15

.7
44

11
.4

81
10

.8
09

11
.3

87
11

.1
90

16
.1

91
16

.6
48

12
.3

34

10
-1

4
1

8
9

.6
6

6
12

.6
59

9.
66

9
13

.2
11

19
.6

09
10

.9
91

10
.0

24
14

.1
92

16
.3

55
10

.6
84

10
.2

15
11

.4
06

11
.3

05
13

.8
18

13
.5

47
11

.9
81

15
-1

9
1

7
9

.8
9

7
10

.8
20

8.
40

3
11

.3
61

18
.3

09
10

.4
71

9.
39

1
13

.6
67

15
.7

51
10

.8
63

10
.4

03
11

.6
77

11
.7

18
12

.8
02

12
.5

18
11

.7
43

20
-2

4
1

9
4

.6
6

4
10

.6
90

8.
63

7
11

.6
81

18
.4

38
11

.3
30

11
.0

63
14

.9
47

15
.9

17
11

.7
35

12
.0

72
13

.3
43

14
.2

46
14

.3
05

13
.2

66
12

.9
94

25
-2

9
2

2
5

.1
9

7
12

.5
81

13
.4

86
13

.2
40

19
.2

93
12

.8
77

12
.5

80
16

.7
67

15
.8

17
12

.7
01

13
.5

83
15

.5
58

16
.0

16
18

.0
99

17
.2

34
15

.3
65

30
-3

4
2

4
9

.4
0

4
16

.9
71

20
.1

90
17

.7
80

19
.4

07
14

.9
12

13
.8

46
16

.9
84

15
.1

93
12

.5
77

13
.4

61
15

.4
16

15
.6

59
19

.5
24

21
.9

29
15

.5
55

35
-3

9
2

4
1

.2
6

4
17

.6
77

18
.5

74
17

.8
28

18
.1

99
15

.1
64

14
.5

30
15

.9
61

14
.2

06
11

.5
11

11
.6

62
14

.3
44

14
.3

76
20

.4
84

22
.2

34
14

.5
14

40
-4

4
2

0
4

.8
3

4
14

.8
58

12
.9

67
15

.1
94

15
.3

59
12

.9
51

12
.1

94
13

.4
74

11
.9

80
10

.1
26

10
.3

22
12

.4
34

12
.3

17
18

.4
51

19
.1

87
13

.0
20

45
-4

9
1

8
3

.7
0

0
12

.7
11

10
.5

52
13

.0
58

13
.5

86
11

.9
60

11
.4

41
12

.3
91

10
.1

81
9.

44
8

10
.1

95
11

.8
51

12
.0

35
15

.6
99

16
.1

89
12

.4
03

50
-5

4
1

7
4

.4
0

0
11

.3
17

9.
66

6
11

.7
56

12
.9

42
11

.3
01

11
.3

98
12

.1
67

9.
08

5
9.

20
8

10
.3

19
12

.0
74

12
.2

19
14

.5
21

14
.5

64
11

.8
63

55
-5

9
1

6
6

.1
9

0
10

.2
96

9.
62

0
11

.0
90

11
.8

14
10

.6
76

11
.0

89
11

.5
98

7.
94

3
8.

75
8

10
.1

42
11

.6
62

11
.6

72
14

.2
73

14
.2

60
11

.2
97

60
-6

4
1

5
5

.2
2

3
9.

78
2

10
.1

85
10

.0
16

10
.3

17
9.

83
2

10
.2

69
10

.5
92

6.
98

9
8.

06
6

9.
17

5
10

.7
01

10
.9

95
14

.0
39

14
.0

11
10

.2
54

65
-6

9
1

4
0

.6
0

0
9.

02
5

10
.1

64
9.

01
4

9.
10

9
8.

69
1

9.
08

2
9.

43
2

6.
42

4
7.

50
2

8.
02

2
9.

47
7

9.
60

8
13

.0
58

13
.2

04
8.

78
8

70
-7

4
1

1
8

.7
2

3
7.

72
6

8.
14

7
7.

88
3

7.
78

9
7.

37
6

7.
60

4
8.

11
5

5.
69

4
6.

65
3

7.
02

3
8.

04
4

8.
10

0
10

.5
08

10
.4

44
7.

61
7

75
-7

9
9

8
.7

2
6

6.
27

0
6.

30
2

6.
71

6
6.

61
6

6.
11

7
6.

20
5

6.
81

1
4.

71
2

5.
81

0
6.

06
8

6.
90

7
6.

97
4

8.
43

8
8.

33
9

6.
44

1

80
 y

 m
á

s
1

4
7

.2
2

9
9.

38
8

9.
91

0
10

.0
95

9.
42

1
9.

53
6

9.
58

0
10

.3
38

5.
99

5
8.

49
7

9.
14

7
10

.5
79

10
.3

40
12

.7
56

12
.1

92
9.

45
5

 F
u

en
te

: D
ir

ec
ci

ón
 G

en
er

a
l d

e 
E

st
a

d
ís

ti
ca

 y
 C

en
so

s 
(M

in
is

te
ri

o 
d

e 
H

a
ci

en
d

a
 g

cb
a)

.


